PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 479/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA , no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Ato PGJ/PI Nº 1.368/2023 que estabelece de 20 de dezembro
(quarta-feira) a 06 de janeiro de 2024 (sábado) - Recesso Natalino e Forense;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 5º da Portaria PGJ/PI Nº 5013/2023,
CONSIDERANDO o Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA/SEI nº
19.21.0420.0004331/2024-36,

RESOLVE:

CONCEDER folga de serviço aos membros abaixo relacionados, por cumpriram
expediente durante o Recesso Natalino de Forense deste Ministério.

1. Os dias de folga do serviço serão gozados em momento oportuno, mediante
requerimento prévio à Coordenadoria de Recursos Humanos, nos termos do Ato
PGJ/PI Nº 1.260/2023.

CHEFIA DE GABINETE DO PROCURADOR-GERAL

SERVIDOR PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Cláudia Pessoa Marques
da Rocha Seabra

20, 21, 22, 26, 27, 28,
29 dezembro de 2023
e 02, 03, 04, 05 de
janeiro de 2024

-

20, 21, 22, 26, 27, 28,
29 dezembro de 2023

e 02, 03, 04, 05 de
janeiro de 2024

SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Hugo de Sousa Cardoso 20, 21, 22, 26 e 27 de
dezembro de 2023 -

20, 21, 22, 25, 26, 27
e 28 de dezembro de

2023

Portaria PGJ/PI Nº 479/2024 (0673051)         SEI 19.21.0420.0004331/2024-36 / pg. 1

SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Rodrigo Roppi de Oliveira

20, 21, 22, 26, 27, 28,
29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04, 05
de janeiro de 2024.

-

20, 21, 22, 26, 27, 28,
29 e 30 de dezembro
de 2023 e 02, 03, 04,

05 de janeiro de
2024.

SECRETARIA GERAL DA PGJ

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Everângela Araújo Barros
Parente

20, 21, 22, 26, 27, 28,
29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04 e 05
de janeiro de 2024.

-

20, 21, 22, 26, 27, 28,
29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04 e

05 de janeiro de
2024.

ASSESSORIAL ESPECIAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Denise Costa Aguiar

20, 21, 22, 26, 27, 28,
29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04, 05
de janeiro de 2024.

27, 28 e 29 de
Dezembro de 2023 e
02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024.

20, 21, 22, 25 e 26
de Dezembro de
2023.

CORREGEDORIA-GERAL

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Ana Isabel de Alencar
Mota Dias

20, 21, 22 e 26 de
dezembro de 2023 - 20, 21, 22, 24 e 26

de dezembro de 2023

João Paulo Santiago Sales 27, 28 e 29 de
dezembro de 2023 - 27, 28 e 29 de

dezembro de 2023

Édsel de Oliveira Costa
Belleza do Nascimento

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024 05 de janeiro de 2024

02, 03, 04 de janeiro
de 2024

CACOP

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Jorge Luiz da Costa
Pessoa

20, 21, 22, 26, 27, 28,
29 de dezembro de

2023 e 02, 03, 04, 05
de janeiro 2024

28, 29 de dezembro de
2023 e 02, 03, 04, 05

de janeiro 2024
-

CAODS

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Karla Daniela Furtado
Maia Carvalho

20, 21 e 22 de
dezembro de 2023

20 e 22 de dezembro
de 2023 e 02, 03, 04 e
05 de janeiro de 2024

21 e 27 de dezembro
de 2023

CAOCRIM

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Portaria PGJ/PI Nº 479/2024 (0673051)         SEI 19.21.0420.0004331/2024-36 / pg. 2

Lenara Batista Carvalho
Porto

20, 21, 22 e 28 de
dezembro de 2023 e
03 de janeiro de 2024

22 de dezembro de
2023 e 03 de janeiro

de 2024

20, 21 e 28 de
dezembro de 2023

CAODIJ

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Joselisse Nunes de
Carvalho Costa

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

02, 03 e 05 de janeiro
de 2024

20 de dezembro de
2023 e 04 de janeiro
de 2024

GERCOG

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Juliana Martins Carneiro
Nolêto

20, 21, 22, 26, 27 e 29
de dezembro 2023

21, 22, 26, 27 e 29 de
dezembro 2023

20 e 28 de dezembro
2023

Emmanuelle Martins
Neiva Dantas Rodrigues
Belo

02, 03, 04 e 05, de
janeiro 2024

02, 03, 04 e 05, de
janeiro 2024 -

GAECO

MEMBRO PERÍODO
DESIGNADO

DIAS EM
SOBREAVISO

DIAS COM
ATUAÇÃO

Cláudio Roberto Pereira
Soeiro

20, 21, 22, 26 e 27 de
dezembro de 2023

20, 21, 22, 26 e 27 de
dezembro de 2023 -

Jessé Mineiro de Abreu 28 e 29 de dezembro
de 2023

28 e 29 de dezembro
de 2023 -

Leonardo Fonseca
Rodrigues

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024

02, 03, 04 e 05 de
janeiro de 2024 -

Teresina, 15 de fevereiro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA,
Procurador-Geral de Justiça, em 15/02/2024, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0673051 e o código CRC 8376406E.

Portaria PGJ/PI Nº 479/2024 (0673051)         SEI 19.21.0420.0004331/2024-36 / pg. 3

	Portaria PGJ/PI Nº 479/2024 (0673051)